Ｎews Release

平 成 29年 6月 3 0日

各 位

株式会社 北海道銀行

 北海道銀行（頭取 笹原 晶博）は、平成 29 年 7 月 17 日（月・祝）に「道銀住宅ローンプ

ラザ大通」および「どうぎん保険プラザ大通」を新大通ビルディングに移転リニューアルオ

ープンします。同ビル内で営業中の株式会社ほくほくフィナンシャルグループ子会社「ほく

ほく TT 証券株式会社」・隣接する当行本店も含め、「銀行・保険・証券」の連携による金融の

ワンストップサービス拠点を開設することといたしましたので、下記のとおりお知らせしま

す。

「銀行・保険・証券」の連携によるグループ一体となったコンサルティングサービスのワ

ンストップ化を通して、お客さまのライフステージに合わせたニーズに幅広くお応えしてま

いります。なお、銀行・保険・証券連携による同一拠点での相談窓口の営業は道内に本店を

置く金融機関では初めての取り組みとなります。

当行は、今後ともお客さまのご要望にお応えし、心からご満足のいただける質の高いサー

ビスで、道内ベストバンクを目指します。

記

１．移転概要

 「道銀住宅ローンプラザ大通」 「どうぎん保険プラザ大通」

移転開店日 平成29年7月17日（月・祝）

現 住 所 札幌市中央区大通西4丁目1番地 道銀ビル6階

新 住 所
札幌市中央区大通西4丁目1番地 新大通ビルディング

※地下鉄大通駅3番出口直結

フ ロ ア 2階 1階

道銀住宅ローンプラザ大通  011-233-1122（変更ございません）
電 話 番 号

どうぎん保険プラザ大通  011-233-1322（変更ございません）

特 徴
個別相談ブースやキッズルームを設置し、お気軽にゆっくりと

ご相談いただけるスペースとなっております。

道内初！「銀行・保険・証券」の連携による

金融のワンストップサービス拠点の開設について

２.新所在地の案内地図

３.イメージ図

以 上

 【本件に関する照会先】

北海道銀行 リテール推進部 向島・鈴木 TEL 011-233-1022

       広報ＣＳＲ室 福原・西東 TEL 011-233-1005

1Ｆ

2Ｆ

エントランス 保険プラザ（個別相談ブース）

住宅ローンプラザ（キッズルーム） 住宅ローンプラザ（カウンター）

（左）ほくほくＴＴ証券（右）どうぎん保険プラザ